
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 12 июня 2021 года • №22стр.     (13) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Электронную версию вы найдете на официальном сайте администрации города Волгодонск volgodonskgorod.ru в разделе «Документы»

ГАЗЕТА О ГОРОДЕ И ГОРОЖАНАХ

ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ

№22 (14542-14544) 12 июня 2021 года

Приложение к решению Волгодонской городской Думы «Об утверждении отчета 
о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Город Волгодонск» за 2020 год»
от 27.05.2021 № 42

Отчет
о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Город Волгодонск» за  2020 год

№
 п

/п Наименование имущества, 
местонахождение

Реквизиты 
решения 

Волгодонской 
городской 

Думы 

Способ 
прива-
тизации

Дата 
продажи

Начальная 
цена, 

тыс. руб.

Продаж-
ная цена, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
1 Нежилое помещение: комнаты 

№№ 1, 2, 15, 17, 18, 19, 20, 29, 
30, общей площадью 96,2 кв.м. 
Кадастровый  номер: 
61:48:0040211:2684. 
Адрес (местоположение): 
Ростовская область, г. Волго-
донск, ул. Гагарина, д. 52 

№ 79 от 
05.12.2019 
(в редакции 
решения от 
13.02.2020 

№ 7)

аукцион 22.10.
2020

3 189,6 3 349,1

Заместитель председателя 
Волгодонской городской Думы И.В. Батлуков 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 42 от 27 мая 2021 года

Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества муниципального образования  

«Город Волгодонск» за 2020 год 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», статьей 41 Устава муниципального обра-
зования «Город Волгодонск», Порядком управления и распоряжения имуществом, находя-
щимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск», 
утвержденным решением Волгодонской городской Думы от 21.09.2011 № 106, Волгодон-
ская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о выполнении Про-
гнозного плана приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Го-
род Волгодонск» за 2020 год (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения 
возложить на постоянную комиссию по бюдже-
ту, налогам, сборам, муниципальной собствен-
ности  (Ковалевский Г.А.) и заместителя главы 
Администрации города Волгодонска по эконо-
мике Макарова С.М.

Председатель Волгодонской городской Думы – 
глава города Волгодонска  С.Н. Ладанов

Проект вносит Администрация  города Волгодонска

Председатель Волгодонской городской Думы – 
глава города Волгодонска  С.Н. Ладанов

Проект вносит Администрация города Волгодонска

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ №44от 27 мая 2021 года

О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 24.10.2013 
№ 71«О создании муниципального дорожного фонда города Волгодонска»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации»,руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Пункт 5 приложения к решению Вол-
годонской городской Думы от 24.10.2013 № 71 
«О создании муниципального дорожного фонда 
города Волгодонска» дополнить абзацами сле-
дующего содержания:

«Объем бюджетных ассигнований муници-
пального дорожного фонда города Волгодон-
ска:

подлежит увеличению в текущем финансо-
вом году и (или) очередном финансовом году 
на положительную разницу между фактически 
поступившим и прогнозировавшимся объемом 
доходов бюджета города Волгодонска, учиты-
ваемых при формировании муниципального до-
рожного фонда города Волгодонска;

может быть уменьшен в текущем финансо-
вом году и (или) очередном финансовом году 
на отрицательную разницу между фактически 
поступившим и прогнозировавшимся объемом 
доходов бюджета города Волгодонска, учиты-
ваемых при формировании муниципального до-
рожного фонда города Волгодонска.».

2. Настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением решения 
возложить на постоянную комиссию по бюдже-
ту, налогам, сборам, муниципальной собствен-
ности (Ковалевский Г.А.) и заместителя главы 
Администрации города Волгодонска по эконо-
мике МакароваС.М.

Председатель Волгодонской городской Думы – 
глава города Волгодонска  С.Н. Ладанов

Проект вносит юридическая служба аппарата Волгодонской городской Думы

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 46 от 27 мая 2021 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 16.04.2015 
№ 60 «Об утверждении Положения о видах поощрений председателя 

Волгодонской городской Думы - главы города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», в целях приведения решения Волгодонской городской 
Думы в соответствие с действующим законодательством Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение1 к решению 
Волгодонской городской Думы от 16.04.2015 
№ 60 «Об утверждении Положения о видах 
поощрений председателя Волгодонской город-
ской Думы - главы города Волгодонска» следу-
ющие изменения:

а) абзац 5 подпункта 1 пункта 3 изло-
жить в следующей редакции:

«в) копия документа, подтверждающего 
регистрацию в системе индивидуального (пер-
сонифицированного) учета;»;

б) в приложении слова «страхового 
свидетельства государственного пенсионного 
страхования» заменить словами «документа, 
подтверждающего регистрацию в системе инди-
видуального (персонифицированного) учета».

2. Настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения 
возложить на председателя Волгодонской го-
родской Думы – главу города Волгодонска.

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 52 от 27 мая 2021 года

О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 17.07.2014 
№ 60 «Об учреждении Знака Почета муниципального образования «Город 

Волгодонск» «За заслуги перед городом Волгодонском»  
и утверждении порядка награждения» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Пункт 13 приложения к Порядку награждения Знаком Почета муниципального образо-
вания «Город Волгодонск» «За заслуги перед городом Волгодонском», утвержденному решением 
Волгодонской городской Думы от 17.07.2014 №60 «Об учреждении Знака Почета муниципального 
образования «Город Волгодонск» «За заслуги перед городом Волгодонском» и утверждении порядка 
награждения», изложить в следующей редакции:

«13. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведе-
ниях, военную службу)

Месяц и год 
(мм. гггг.)

Должность с указанием названия организации  
(в соответствии с записями в дипломах о получении 
образования, военном билете, трудовой книжке или 
сведениях о трудовой деятельности, оформленных 
в соответствии со статьей 661 Трудового кодекса 

Российской Федерации)

Адрес организации  
(фактический, с указани-
ем субъекта Российской 

Федерации и муниципаль-
ного образования)

поступ-
ления ухода

Сведения в пунктах 1-13 соответствуют данным общегражданского паспорта, трудовой книжки 
или сведениям о трудовой деятельности, оформленным в соответствии со статьей 661 Трудового 
кодекса Российской Федерации, дипломов о получении образования и военного билета.

Руководитель кадрового подразделения органа  
или лицо, подтверждающее данные сведения
_____________________________________              ____________________________________
        (фамилия, инициалы)
                                                                                 М.П.
«_______» ____________________ 20____ г.              __________________________________».
                                                                                                                   (подпись)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному са-

моуправлению, вопросам депутатской этики и регламента (Брежнев А.А.) и управляющего делами 
Администрации города Волгодонска Орлову И.В.

Председатель Волгодонской городской Думы – 
глава города Волгодонска  С.Н. Ладанов

Проект вносит Администрация города Волгодонска



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 12 июня 2021 года • №22 стр.     (14)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 2

Председатель Волгодонской городской Думы – 
глава города Волгодонска  С.Н. Ладанов

Проект вносит юридическая служба аппарата Волгодонской городской Думы

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 47 от 27 мая 2021 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.07.2012 
№72 «О звании «Почётный гражданин города Волгодонска»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом 
муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 1 к решению 
Волгодонской городской Думы от 19.07.2012 
№ 72 «О звании «Почетный гражданин города 
Волгодонска» следующие изменения:

1) в пункте 14 приложения 2 слова 
«Трудовая деятельность (по данным трудовой 
книжки, включая учебу в высших и средних 
учебных заведениях, военную службу)» за-
менить словами «Трудовая деятельность(по 
данным трудовой книжки и (или) на основании 
сведений о трудовой деятельности, оформлен-
ных в установленном статьей 661 Трудового ко-
декса Российской Федерации порядке, включая 
учебу в высших и средних учебных заведениях, 
военную службу)»;

2) в пункте 14 приложения 4 слова 

«Трудовая деятельность (по данным трудовой 
книжки, включая учебу в высших и средних 
учебных заведениях, военную службу)» за-
менить словами «Трудовая деятельность(по 
данным трудовой книжки и (или) на основании 
сведений о трудовой деятельности, оформлен-
ных в установленном статьей 661 Трудового ко-
декса Российской Федерации порядке, включая 
учебу в высших и средних учебных заведениях, 
военную службу)».

2. Настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настояще-
го решения возложить на председателя Волго-
донской городской Думы – главу города Волго-
донска.

Председатель Волгодонской городской Думы – 
глава города Волгодонска  С.Н. Ладанов

Проект вносит юридическая служба аппарата Волгодонской городской Думы

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 50 от 27 мая 2021 года

О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 16.11.2011 
№120 «Об утверждении Положения о Контрольно-счётной палате города 

Волгодонска в новой редакции и штатной численности Контрольно-счётной 
палаты города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодек-
сом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в 
целях приведения решения Волгодонской городской Думы в соответствие с действующим 
законодательством Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Пункт 3 части 8 статьи 5 приложения 
к решению Волгодонской городской Думы от 
16.11.2011 №120 «Об утверждении Положения 
о Контрольно-счётной палате города Волгодон-
ска в новой редакции и штатной численности 
Контрольно-счётной палаты города Волгодон-
ска» изложить в следующей редакции:

«3) копия трудовой книжки, заверенная 
нотариально или кадровой службой по месту 
службы (работы), и (или) сведения о трудовой 
деятельности, оформленные в установленном 

законодательством Российской Федерации по-
рядке, и (или) иные документы, подтверждаю-
щие служебную (трудовую) деятельность граж-
данина;».

2. Настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения 
возложить на председателя Волгодонской го-
родской Думы – главу города Волгодонска.

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.06.2021  № 1071

г. Волгодонск 

Об утверждении Положения  
о порядке предоставления субсидии за счет средств 

местного бюджета некоммерческой организации 
«Ростовский областной фонд содействия капитальному 

ремонту» на обеспечение мероприятий по замене лифтового 
оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, 

ремонту лифтовых шахт в многоквартирных домах

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и о при-
знании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Го-
род Волгодонск», в целях реализации постановления Администрации 
города Волгодонска от 30.09.2019 № 2444 «Об утверждении муни-
ципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качествен-
ными жилищно-коммунальными услугами населения города Волго-
донска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидии за счет 
средств местного бюджета некоммерческой организации «Ростовский об-
ластной фонд содействия капитальному ремонту» на обеспечение меропри-
ятий по замене лифтового оборудования, признанного непригодным для 
эксплуатации, ремонту лифтовых шахт в многоквартирных домах (прило-
жение).

2. Муниципальному казенному учреждению «Департамент строитель-
ства и городского хозяйства» (А.М. Маркулес) осуществлять контроль за 
ходом и завершением работ по замене лифтового оборудования, признан-
ного непригодным для эксплуатации, ремонту лифтовых шахт в многоквар-
тирных домах.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.06.2021 .

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству В.И.Ку-
леша и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике 
С.М. Макарова.

Глава Администрации
города Волгодонска     В.П. Мельников

Постановление вносит заместитель главы Администрации города
Волгодонска по городскому хозяйству

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте 
Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2021  № 1072
г. Волгодонск

О внесении изменений  
в постановление Администрации города 

Волгодонска от 04.02.2020 № 156 
«Об утверждении положения о расходовании 

средств на реализацию муниципальной 
программы города Волгодонска «Социальная 

поддержка граждан Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом Россий-
ской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Адми-
нистрации города Волгодонска от 04.02.2020 № 156 «Об 
утверждении положения о расходовании средств на реа-
лизацию муниципальной программы города Волгодонска 
«Социальная поддержка граждан Волгодонска» следующие 
изменения:

1.1. Подпункт 2.5.5.2 пункта 2.5  раздела 2 изложить в 
следующей редакции:

«2.5.5.2 Перечень документов, которые заявитель дол-
жен представить самостоятельно:

а) документы, удостоверяющие личность заявителя и 
членов его семьи;

б) сведения об идентификационном номере налогопла-
тельщика в Российской Федерации (на заявителя);

в) документы о доходах индивидуальных предпринима-
телей за три месяца, отсчет которых начинается за шесть 
месяцев до месяца подачи заявления о предоставлении му-
ниципальной услуги (оригинал);

г) документы о доходах, помимо заработка, заявителя и 
членов его семьи за три месяца, отсчет которых начинается 
за шесть месяцев до месяца подачи заявления о предостав-
лении муниципальной услуги (оригинал);

д) акт о непроживании зарегистрированных лиц, акт о 
раздельном ведении хозяйства (при необходимости);

е) документы, подтверждающие наличие экстремаль-
ной ситуации;

ж) документы о трудовой деятельности, трудовом ста-
же (за периоды до 1 января 2020 года) (трудовая книжка 
или иной документ, подтверждающий наличие (отсутствие) 
работы) (копия при предъявлении оригинала);

з) свидетельства о государственной регистрации актов 
гражданского состояния, выданные компетентными органа-
ми иностранного государства, и их нотариально удостове-
ренный перевод на русский язык;

и) свидетельства об усыновлении, выданные органами 
записи актов гражданского состояния или консульскими уч-
реждениями Российской Федерации.

1.2. Подпункт 2.5.5.3 пункта 2.5  раздела 2 изложить в 
следующей редакции:

«2.5.5.3 Перечень документов, которые заявитель 
вправе представить по собственной инициативе, так как они 
подлежат представлению в рамках межведомственного ин-
формационного взаимодействия:

а) сведения о регистрации по месту жительства 
(пребывания) гражданина, претендующего на предоставле-
ние муниципальной услуги и членов его семьи, запрашивае-
мые в МУ МВД России «Волгодонское»;

б) документы о трудовой деятельности, трудовом стаже 
(за периоды после 1 января 2020 года) (трудовая книжка 
или иной документ, подтверждающий наличие (отсутствие) 
работы) и заработке заявителя и членов его семьи (копия 
при предъявлении оригинала);

в) сведения о государственной регистрации рождения, 
содержащиеся в Едином государственном реестре записей 
актов гражданского состояния, запрашиваемые в ФНС Рос-
сии;

г) сведения о государственной регистрации заключения 
брака, содержащиеся в Едином государственном реестре 
записей актов гражданского состояния, запрашиваемые в 
ФНС России;

д) сведения о государственной регистрации расторже-
ния брака, содержащиеся в Едином государственном рее-
стре записей актов гражданского состояния, запрашивае-
мые в ФНС России;

е) сведения о государственной регистрации перемены 
имени, содержащиеся в Едином государственном реестре 
записей актов гражданского состояния, запрашиваемые в 
ФНС России;

ж) сведения о доходах физических лиц, о выплатах, 
произведенных плательщиками страховых взносов в пользу 
физических лиц, за три месяца, отсчет которых начинается 
за шесть месяцев до месяца подачи заявления о предостав-
лении муниципальной услуги, запрашиваемые в ФНС России;

з) справка о размере выплат, запрашиваемая в отде-
лении Пенсионного фонда Российской Федерации, по месту 
их назначения;

и) справка о размере выплат, запрашиваемая в органе 
службы занятости Российской Федерации, по месту их на-
значения;

к) справка о размере выплат гражданам, подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай вре-
менной нетрудоспособности и в связи с материнством, за-
прашиваемая в отделении Фонда социального страхования 
Российской Федерации, по месту их назначения;

л) справка о размере выплат, запрашиваемая в органе 
социальной защиты населения Российской Федерации, по 
месту их назначения.».

2. Постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

3.  Контроль за исполнением постановления возло-
жить на заместителя главы Администрации города Волго-
донска по социальному развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации
города Волгодонска     В.П. Мельников

Постановление вносит Департамент труда и социального развития 
Администрации города Волгодонска 

Примечание: постановление и приложения к нему размещены 
на официальном сайте Администрации города Волгодонска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  
http://volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 12 июня 2021 года • №22стр.     (15) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО3

Глава Администрации города Волгодонска     В.П. Мельников

Постановление вносит комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города Волгодонска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.06.2021 № 1073

г. Волгодонск

О сносе объектов 
капитального строительства, 
являющихся самовольными 

постройками

В соответствие со статьями 55.30 и 
55.31 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, пунктом 4 статьи 222 
Гражданского кодекса Российской Феде-
рации, Уставом муниципального образо-
вания «Город Волгодонск», на основании 
уведомлений о выявлении самовольной 
постройки Комитета по управлению имуще-
ством Администрации города Волгодонска: 
от 11.01.2021 № 1 «Строение с гаражными 
воротами, имеющее признаки капитального 
строительства», расположенного по адресу: 
Ростовская область, город Волгодонск, меж-
ду участками №17 по улице Волгодонской и 
№ 18 по улице Советской; от 13.01.2021 № 
2 «Здание индивидуального жилого дома, 
незавершенное строительством», в грани-
цах земельного участка с кадастровым но-
мером 61:48:0040251:145, расположенное 
по адресу: Ростовская область, город Волго-
донск, переулок Серебряный, 4, и руковод-
ствуясь решениями Комиссии по пресечению 
самовольного строительства и принятию 
решений о сносе самовольных построек на 
территории муниципального образования 
«Город Волгодонск» от 18.03.2021г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Снести следующие объекты капитального стро-
ительства, являющиеся самовольными постройками, 
расположенные на земельных участках, находящихся 
в муниципальной собственности и возведённые неуста-
новленными лицами:

- «Здание индивидуального жилого дома», неза-
вершенное строительством, в границах земельного 
участка с кадастровым номером 61:48:0040251:145, 
расположенное по адресу: Ростовская область, город 
Волгодонск, переулок Серебряный, 4;

- «Строение с гаражными воротами», имеющее 
признаки капитального строительства, расположен-
ное по адресу: Ростовская область, город Волгодонск, 
между участками №17 по улице Волгодонской и № 18 
по улице Советской.

2. Комитету по градостроительству и архитектуре 
Администрации города Волгодонска (Л.В. Вестратен-
ко) в течение семи рабочих дней со дня принятия на-
стоящего постановления обеспечить:

- опубликование сообщения о планируемом сносе 
самовольной постройки на официальном сайте Адми-
нистрации города Волгодонска в информационно-те-

лекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Гра-
достроительство»;

- опубликование в газете «Волгодонская правда» со-
общения о планируемом сносе самовольной постройки;

- размещение сообщения о планируемом сносе 
самовольной постройки на информационном щите в 
границах земельного участка, на котором возведена 
самовольная постройка.

3. Муниципальному казенному учреждению «Де-
партамент строительства и городского хозяйства» 
(А.М. Маркулес) в течение двух месяцев со дня раз-
мещения на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» сообщения о планируемом сносе 
самовольных построек и правообладатель которых не 
выявлен, осуществить за счет средств бюджета города 
Волгодонска снос объектов самовольных построек.

4. Постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления воз-
ложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

пер. Донской четная сторона: дома 4-8, 12, 12/1, 14-26, 26а, 
30-38, 42, 42а, 44, 46;

 нечетная сторона: дома 13, 19, 23, 29, 31; 
пер. Лермонтова  нечетная сторона: дома 5, 5а, 5б, 5в, 7-13, 19, 

21, 23, 25;
пер. Лесной    четная сторона: дома 2-10;
 нечетная сторона: дома 1-9;  
пер. Октябрьский  нечетная сторона: дома 1-17, 23, 25, 31-35, 

35/50, 37, 37/2, 39, 41, 41а, 47, 49;   
пер. Первомайский четная сторона: дома 6-10, 16, 18, 24-28, 32, 

34, 38, 38/71, 40, 42, 44;
 нечетная сторона: дома 1-11, 15, 21, 21/25, 23-

29, 31/37, 33-37, 43-47, 53, 55;
пер. Спортивный    нечетная сторона: дома 1-21;  
пер. Халтурина    четная сторона: дома 2-8, 12, 16, 20, 22,  

22а;  
ул. Волгодонская четная сторона: дома 28, 30, 30а, 34-52, 46а, 

52а, 54, 56, 56а, 58, 58/49, 60, 60/36, 62, 62а, 
64-82;

 нечетная сторона: дома 35, 35/22, 37-59, 61-
67, 73-93, 75а, 93/45;  

ул. Думенко дом 1;   
ул. Кадолина дома: 10, 11, 13;
ул. Ленина четная сторона: дома 10, 12, 16, 16а, 16б, 18;
 нечетная сторона: дома 13, 15, 17, 19, 23, 25;
ул. М.Горького четная сторона: дома 2/20, 4-10, 10а, 12-36, 

30а, 36а, 38-50;
 нечетная сторона: дома 17-31, 31а, 33, 33/1, 

33а, 35-49, 49/30, 51-55, 59-71, 71/30, 71/37, 
73;  

ул. Морская четная сторона: дом 16, 18, 20, 22, 24, 26;
ул. Пионерская четная сторона: дома 2, 2а, 4, 4а, 6-12, 16-22, 

22а,    24-30, 30/12, 32-52, 52а, 52/19;
 нечетная сторона: дома 3-11, 11а, 13-21, 27-33, 

33а, 35-39, 39а, 41-49, 49/21;
ул. Серафимовича четная сторона: дома 2, 2/10, 4, 6, 6а, 8-18, 22, 

26-36, 40-54, 54а, 56-62;
 нечетная сторона: дома 3, 3а, 5-15, 19, 21, 21а, 

23-35, 39-57, 57а, 59, 61, 61/29;
ул. Советская четная сторона: дома 36, 38, 38а, 38б, 40, 40а, 

42-62, 62а, 64-68, 68а, 68/57, 70, 70/44, 72, 
74, 74а, 76-82,   86-90, 92/51;   

 нечетная сторона: дома 13, 23-35;
ул. Степная нечетная сторона: дома 1, 1/2, 3, 3а, 5-17, 17а, 

19, 21, 23;
ул. Химиков нечетная сторона: дом 41л, 41м, 41н, 43ф, 43х, 

43э, 43ю, 45, 45а,  45а1, 45а8, 45б1, 45б10, 
45б12, 45б3; 

 четная сторона: дом 58 - стационарное отделе-
ние № 1 ВФ ГУЗ «Наркологический диспансер» 
Ростовской области.

ул. Рождественская. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии 

и помещения для голосования: муниципальное автономное уч-
реждение культуры Волгодонский молодежный драматический театр, 
ул. Ленина, 28, тел.: 24-52-54.

Участок № 431 
Границы:  
пер. Лермонтова четная сторона: дома 4а, 6-14;
пер. Первомайский четная сторона: дом 76;
 нечетная сторона: дома 59, 63-71, 75, 77;
ул. Ленина четная сторона: дома 20-24, 30-34;
 нечетная сторона: дома 31-45; 
ул. Морская четная сторона: дома 28-34, 38-46, 48а, 50-54;
ул. Советская нечетная сторона: дома 37, 39, 39а, 41, 43/59;

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №7 имени Героя РФ М.В. 
Ревенко г. Волгодонска,   ул. Ленина, 29, тел.: 22-24-37 (в день го-
лосования тел.: 22-16-79).

Участок № 432 
Границы: 
пер. Маяковского нечетная сторона: дома 9г, 9д, 17-21, 21а, 25, 

25а, 27, 27а, 29;
пер. Первомайский дом 46/45 – МУЗ «Городская больница № 1» г. 

Волгодонск Ростовской области;
пер. Октябрьский четная сторона: дома 2-10, 10/2, 14, 16, 22-32, 

32а, 38/1, 38/2;
пер. Студенческий  нечетная сторона: дома 1-9; ул. Комсомольская
 четная сторона: дома 4, 6, 6а, 8-30, 30а, 32/7;
 нечетная сторона: дома 1, 1а, 1/12, 3-7, 11-19, 

19а, 21, 21а, 23, 43;
ул. Ленина четная сторона: дома 38-50, 66, 68;
ул. М.Горького четная сторона: дома 52, 52/34, 54-74, 74а, 76-98;
 нечетная сторона: дома 77, 77/1;
ул. Пионерская четная сторона: дома 54, 54/18, 56-74;
 нечетная сторона: дома 51, 51а, 51/2, 51/20, 

53-59, 59а, 61-63, 67-83, 83/1, 85, 85а, 87-97, 
97а, 97/17;

ул. Серафимовича четная сторона: дома 64-70, 70а, 72, 74, 74а, 
76-80, 80б, 82-86, 86/23, 86а, 88, 88а, 88/24, 
90-110, 110а, 110/23;

 нечетная сторона: дома 63, 63/28, 65-77, 77а, 
79-85, 85/25, 87-109, 109/25, 109/28;

ул. Советская нечетная сторона: дом 47;
ул. Степная четная сторона: дома 6, 6а/16, 8;
 нечетная сторона: дома 27-47, 47а, 49, 49а, 51-

55, 55/1;   
ул. 50 лет ВЛКСМ   дом 5;
пер. Зимний; пер. Коммунистический; пер. Корабельный; пер. Косми-
ческий; проезд Натальина роща; проезд Цветной; ул. Свободы.

Место нахождения участковой избирательной комиссии 
и помещения для голосования: муниципальное автономное уч-
реждение культуры муниципального образования «Город Волго-
донск» Дворец культуры «Октябрь», ул. Ленина, 56, тел.: 22-58-26.

Участок № 433 
Границы:  
ул. Ленина четная сторона: дома 62, 64; 
 нечетная сторона: дома 53, 57, 61;

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2021  № 1094г. Волгодонск

О внесении изменения  
в приложение к постановлению 

Администрации города Волгодонска
от 31.07.2019 № 1934 «Об образовании

избирательных участков, участков референдума 
на территории муниципального образования 

«Город Волгодонск»

Приложение к постановлению Администрации 
города Волгодонска от __________№ ___________

Приложение к постановлению Администрации 
города Волгодонска от 31.07.2019 № 1934

СПИСОК
избирательных участков, участков референдума 

на территории муниципального образования 
«Город Волгодонск» 

Глава Администрации 
города Волгодонска  В.П. Мельников

Постановление вносит отдел по организационной работе  
и взаимодействию с общественными организациями

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодон-
ска от 31.07.2019 № 1934 «Об образовании избирательных участков, участ-
ков референдума на территории муниципального образования «Город Волго-
донск» изменение, изложив его в новой редакции (приложение). 

2 Пресс-службе Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) 
опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда».

3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-

вы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Областным зако-
ном от 12.05.2016 № 525-ЗС  «О выборах и референдумах 
в Ростовской области», Уставом муниципального образова-
ния «Город Волгодонск», решением Волгодонской город-
ской Думы  от 16.04.2015 № 69 «О схеме одномандатных 
избирательных округов  по выборам депутатов Волгодон-
ской городской Думы», по согласованию с Территориаль-
ной избирательной комиссией города Волгодонска 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Участок № 429 
Границы:
пер. Донской нечетная сторона: дома 9;
пер. Почтовый четная сторона: дома 4-8;   
пер. Пушкина четная сторона: дома 2-10, 14, 16, 20, 22;  
пер. Чехова дома 2, 2б, 2г, 3;
ул. Волгодонская четная сторона: дома 2а, 2б, 6-12, 12а, 14а, 16, 

16а, 24б, 26;  дом 24а – МУ «Центр социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и инва-
лидов № 1 г. Волгодонска» социально-реабилита-
ционное отделение;

 нечетная сторона: дома 3-21, 25-33, 33/1, 35а, 
33б, 33в, 33г;

ул. Кадолина дома 3, 4, 6, 8, 15; 
ул. Ленина         четная сторона: дома 4, 8;
 нечетная сторона: дома 1-9;      
 дом 11 – отделение сестринского ухода                  

МУЗ «Городская больница № 1» г. Волгодонск 
Ростовской области;

ул. М. Горького нечетная сторона: дома 5, 7, 11, 13, 13а;
ул. Морская      четная сторона: дома 2-14, 24а;
ул. Советская четная сторона: дома 6, 10, 12, 12а, 16, 16а, 18, 

20, 24, 26, 28, 30, 30а, 32;
 нечетная сторона: дома 3-11, 17;
ул. Химиков нечетная сторона: дома 1-7;
ул. 1-я Бетонная дома 1, 1а, 6;
Цимлянское шоссе дома 3, 21, 34;
ВОЭЗ (Шлюзы); ДНК «Донской сад»; НТС «Летний сад»; НТС «Строи-
тель»; НТСО «Автомобилист-Дон»; ПО «Товарищество огородников – 
Рассвет»; 
СНТ «Ветеран»; СНТ «Волгодонский садовод»; СНТ «Дачное Некоммер-
ческой»; СНТ «Дон»; СНТ «Зеленый мыс»; СНТ «Машиностроитель»; 
СНТ «Маяк»; СНТ «Мичуринец»; СОНТ «Атоммашевец»; СОНТ «Комму-
нальник»; пер. Земляничный; ул. Лодочная; ул. Окружная; ул. Порто-
вая (Общежитие порта); ул. Фестивальная  (103 км); 106 км (Шлюзы).

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное учрежде-
ние дополнительного образования Детская театральная школа, ул. 
Советская, 1, тел.: 22-35-87.

Участок № 430 
Границы:
пер. Водников         четная сторона: дома 2а, 4-18;
 нечетная сторона: дома 3-19, 23, 25;  



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 12 июня 2021 года • №22 стр.     (16)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 4

ул. Морская четная сторона: дома 56, 60-66, 66а, 68-78; 
 нечетная сторона: дома 17 (бывшая станция 

Волгодонская, д. 2а), 17б, 17в (бывшая станция 
Волгодонская, д. 2), 17г, 17д.

Место нахождения участковой избирательной комис-
сии и помещения для голосования: муниципальное автоном-
ное учреждение культуры муниципального образования «Город 
Волгодонск» Дворец культуры «Октябрь», ул. Ленина, 56, тел.:  
26-03-07.

Участок № 434 
Границы:  
ул. Ленина четная сторона: дома 72, 90-96;  
 нечетная сторона: дома 65, 69, 71, 77, 79;
ул. Морская      четная сторона: дома 80-84, 88, 92, 96;
 нечетная сторона: дома 23в, 25, 33-41;
ул. 50 лет СССР четная сторона: дом 10.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: Волгодонский инженерно-техниче-
ский институт – филиал федерального государственного автономно-
го образовательного учреждения высшего образования «Националь-
ный исследовательский ядерный университет «МИФИ», ул. Ленина, 
73/94, тел.: 21-25-18 (в день голосования тел.: 21-25-25).

Участок № 435 
Границы:  
ул. Ленина четная сторона: дома 74, 76, 76а, 78-82;
ул. М.Горького нечетная сторона: дом 87;
ул. 50 лет СССР нечетная сторона: дома 1-7, 11, 17, 21-25.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа № 9 имени И.Ф. Учаева г. 
Волгодонска, ул. 50 лет ВЛКСМ, 10, тел.: 22-25-04 (в день голосо-
вания тел.: 22-08-49).

Участок № 436 
Границы:  
пер. Маяковского четная сторона: дома 6-10, 14, 18;
ул. М.Горького    четная сторона: дома 100, 102;
 нечетная сторона: дома 79-85, 89, 91, 91/17;
ул. Пионерская четная сторона: дома 84/2, 84/3, 84/4, 84/5, 

84/6, 84/7, 84/8, 84/9, 84/13, 84/14;  
 нечетная сторона: дома 99, 103-109, 115;
 дом 101 – Волгодонский филиал государственно-

го бюджетного учреждения Ростовской области 
«Кожно-венерологический диспансер»;

ул. Степная четная сторона: дом 10/2;
 нечетная сторона: дома 67, 67а, 69, 73-77, 77а, 

79, 79а;
ул. Солнечная.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное обще-
образовательное учреждение средняя школа №9 имени И.Ф.Учаева 
г.Волгодонска, ул. 50 лет ВЛКСМ, 10, тел.: 22-25-04 (в день голосо-
вания тел.: 22-07-50).

Участок № 437 
Границы:  
пер. Дзержинского нечетная сторона: дом 39;
пер. Кирова четная сторона: дома 40-62, 60а, 62а, 64-74, 

74/100, 76;
 нечетная сторона: дома 39-45, 45а, 47-51, 57-73;  
пер. М.Козлова четная сторона: дома 40-52, 58-76;
 нечетная сторона: дома 39-53, 39а, 57-73, 73а;
пер. Макаренко четная сторона: дома 40-52, 56-72, 72а, 74, 76;
 нечетная сторона: дома 39-51, 61-67;
пер. Матросова четная сторона: дома 38-52, 62-68;
 нечетная сторона: дома 39-49, 57-65;
пер. Мирный четная сторона: дома 40-50, 56-66;
пер. Павлова четная сторона: дома 58-68, 68а, 70-76;  
 нечетная сторона: дома 57-73;  
пер. С.Лазо четная сторона: дома 40-52, 48а, 56/91, 58, 60, 

60а, 62-74, 74а, 76;
 нечетная сторона: дома 37, 37/115, 39-51, 55-73;
пер. Фрунзе нечетная сторона: дома 55-73;
ул. М. Горького нечетная сторона: дома 99, 99/38, 101, 103, 

103/37, 105, 105/38, 107-111, 109/37, 111/38, 
113, 117/38, 119, 121, 123/38, 125, 127, 127/37, 
129, 129/38, 129/38б, 131-135, 139/37, 143;   

ул. Советская четная сторона: дома 100, 102, 102а, 104-106, 
106/54, 108, 110/53, 112-116, 120, 124-128, 
128/53, 132, 134, 134/53, 136;

 нечетная сторона: дома 77, 77/54, 79, 81, 
85/56, 87, 89, 89/55, 93, 95, 95/55, 97, 97/65, 
99, 101, 101/55, 103-107, 107/55, 109, 109/56, 
111, 113/55;   

ул. 30 лет Победы   нечетная сторона: дома 3-11, 17, 19.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Гимназия Юридическая» г. Волгодон-
ска, ул. Советская, 138, тел.: 22-29-80.

Участок № 438 
Границы: 
пер. Вокзальный четная сторона: дома 2-16, 16а, 18/86, 22-32, 

38, 40, 44, 46, 52, 52а, 54-58, 62;
 нечетная сторона: дом 9;    
пер. Дзержинского нечетная сторона: дома 1, 3, 21-33;
пер. Кирова    четная сторона: дома 4, 4а, 6-12, 16, 22-34;
 нечетная сторона: дома 3-9, 11, 13, 15, 15а, 27-33;
пер. М.Козлова четная сторона: дома 4-16, 30, 32, 32а, 34;
 нечетная сторона: дома 3-15, 21, 23, 25;
пер. Макаренко четная сторона: дома 2-16, 22-34;
 нечетная сторона: дома 1-15, 21-33;
пер. Матросова    четная сторона: дома 4, 6-16, 16а, 22-34;

 нечетная сторона: дома 1-15, 15б, 17, 17/96, 
19, 19/127, 21-33;   

пер. Мирный         четная сторона: дома 4-16, 16а, 22-34;
 нечетная сторона: дома 1-15, 21-27, 35, 37, 41-

51, 57-67;
пер. Павлова четная сторона: дома 4-16, 22-34, 34/1;
 нечетная сторона: дома 3-15, 15а, 21-33;
пер.С.Лазо   четная сторона: дома 2/107, 4, 6, 6а, 6б, 8-18, 

22-26;
 нечетная сторона: дома 3-15, 21-33;
пер. Фрунзе четная сторона: дома 4, 8, 10, 22-34;
 нечетная сторона: дома 3-15, 21-33;
ул. М.Горького четная сторона: дома 134, 134/36, 136-140, 

140/36, 142, 144/35, 146-150, 160-164, 
164/36, 166, 168/35, 170, 170/36, 172, 174, 
174/35, 176, 176/36, 178, 180;

 нечетная сторона: дома 93/36, 95, 97/39.
ул. Пионерская    четная сторона: дома 88, 90/17, 92/18, 94, 98-

102, 102/17, 104, 104/18, 106-120, 120/17, 
122-128, 128/18, 130, 132, 132/17;

 нечетная сторона: дома 117-121, 121/19, 123, 
125, 129-133, 133/19, 135, 135/20, 137, 139, 
143, 153-157, 159, 159/20, 161-169;

ул. Советская четная сторона: дома 94-98, 98/53;
 нечетная сторона: дома 73, 75, 75/55;
ул. Степная   четная сторона: дома 16; 
 дом – 16/9 - ГБУ СОН Ростовской области «Ком-

плексный социальный центр по оказанию помо-
щи лицам без определенного места жительства г. 
Волгодонска»;

 нечетная сторона: дома 83/2, 85-91, 95, 97, 
99, 101, 101/2, 103, 105/1, 109, 111/1, 113-
119, 119/2, 121-125, 125/2, 127, 129/1, 131, 
131/2;

ул. 50 лет СССР четная сторона: дома 2-8.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: Государственное бюджетное про-
фессиональное образовательное учреждение Ростовской области 
«Волгодонской медицинский колледж», пер. Вокзальный, 21, тел.: 
22-19-66.

Участок № 439 
Границы:  
ул. Ленина четная сторона: дома 100-104, 104а, 108, 

108/31, 110;
 нечетная сторона: дома 81, 85;
ул. Морская четная сторона: дома 100, 102;
ул. 30 лет Победы четная сторона: дом 26;
 нечетная сторона: дома 21, 21а, 23-27.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное учреждение культу-
ры «Централизованная библиотечная система», ул. Ленина, 75, тел.: 
27-04-11.

Участок № 440 
Границы: 
ул. Ленина нечетная сторона: дома 87, 91-107, 111, 111а;
ул. Морская     четная сторона: дома 104, 110-114, 116/22, 118;
ул. 30 лет Победы дом 35.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: Волгодонский инженерно-техниче-
ский институт – филиал федерального государственного автономно-
го образовательного учреждения высшего образования «Националь-
ный исследовательский ядерный университет «МИФИ», ул. Ленина, 
98, тел.: 25-16-17.

Участок № 441 
Границы: 
ул. М.Горького четная сторона: дома 182, 184, 192, 194;
 дом 188 – МУЗ «Детская городская больница»  г. 

Волгодонск Ростовской области;
ул. Пионерская нечетная сторона: дома 171, 171а, 179, 183;
ул. Степная          нечетная сторона: дома 155-161.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: Государственное бюджетное про-
фессиональное образовательное учреждение Ростовской области 
«Волгодонский техникум общественного питания и торговли», ул. М. 
Горького, 190, тел.: 23-60-66 (в день голосования тел.: 23-60-63).

Участок № 442 
Границы:  
пер. Дзержинского четная сторона: дом 2/137;
ул. Пионерская четная сторона: дома 140, 146, 148а, 148/153;
 нечетная сторона: дома 175, 181;
ул. Степная четная сторона: дома 58, 62, 64, 66, 70, 72, 76, 

80, 82, 86, 90, 92, 96; 
 нечетная сторона: дома 137, 141, 143, 147-151.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное обще-
образовательное учреждение средняя школа №8 «Классическая» 
г.Волгодонска, ул. Пионерская, 177, тел.: 27-14-83 (в день голосо-
вания тел.: 27-13-06).

Участок № 443 
Границы:  
ул. Ленина   четная сторона: дом 112; 
 нечетная сторона: дома 113-117;
ул. М.Горького нечетная сторона: дом 171;
ул. Морская  четная сторона: дома 122, 124, 126а, 128; 
 дом 124а – инфекционное отделение МУЗ «Дет-

ская городская больница» г.Волгодонск Ростов-
ской области;

ул. 30 лет Победы  четная сторона: дома 12-16.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа № 5 г. Волгодонска, ул. 
Ленина, 116, тел.: 25-03-23.

Участок № 444 
Границы:  
ул. М.Горького нечетная сторона: дома 147-151, 153а, 155, 

161, 165-169;
ул. 30 лет Победы четная сторона: дома 2-6, 10.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа «Центр образования» г. 
Волгодонска, ул. М. Горького, 163, тел.: 25-12-56.

Участок № 445 
Границы:  
ул. Ленина четная сторона: дом 122; 
ул. М.Горького нечетная сторона: дома 155а, 157а, 173;
ул. Степная нечетная сторона: дома 163-177.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа «Центр образования» г. 
Волгодонска, ул. М.Горького, 163, тел.: 22-75-60.

Участок № 446 
Границы: 
ул. Ленина четная сторона: дома 120, 120а, 124; 
 нечетная сторона: дома 119-123;
ул. Степная нечетная сторона: дома 179-191.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Лицей № 16» г. Волгодонска, ул. Степ-
ная, 193, тел.: 25-03-93 (в день голосования тел.: 27-81-51).

Участок № 447 
Границы:  
ул. Морская четная сторона: дома 132-138;
ул. Степная четная сторона: дома 102-114, 120, 128, 130, 

132, 134, 136;
 нечетная сторона: дома 195, 197.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Лицей № 16» г. Волгодонска, ул. Степ-
ная, 193, тел.: 27-53-50.

Участок № 448 
Границы:  
пер. Исторический (бывший пер. Октябрьский ст. Красноярской) 

четная сторона: дома 6, 6/18, 6/27, 8, 10, 10а, 
12-20, 20/32, 22, 24, 26, 26а, 28, 28а, 30-36, 
36а, 36б, 38-48;

 нечетная сторона: дома 11, 13, 15, 17, 17/25, 
19, 21, 21/30, 23-27, 27а, 29-43, 43а, 45, 47;

пер. Северный дома 49, 49а, 51-60, 60а, 61-108, 72а, 72в, 72г, 89;
пер. Конный; пер. Луговой; пер. Майский; пер. Речной; пер. Совхоз-
ный; пер. Свободный (бывший пер. Советский ст. Красноярской); 
пер. Учительский; пер. Школьный; пер. Южный; пер. 8 Марта; ул. Бе-
реговая; ул. Восточная; ул. Добровольская; ул. Железнодорожная; 
ул. Казачья; ул. Кооперативная; ул. Московская (бывшая ул. Юби-
лейная ст. Красноярской); ул. Новая; ул. Просторная;   ул. Рабочая; 
ул. Российская; ул. Слободская; ул. Соленовская.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: 
Общественная приемная депутата по избирательному округу №10, 
ул. Кооперативная, 23а, тел.: 26-85-34.

Помещение для голосования: муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение средняя школа №12 г.Волгодонска, 
ул. Кооперативная, 23, тел.: 26-85-46

Участок № 449 
Границы: 
пер. Исторический (бывший пер. Октябрьский ст. Красноярской) 

нечетная сторона: дома 1, 3;
пер. Северный дома 1, 2, 2а, 2б, 3, 4, 4а, 5-9, 9/17, 10-22, 14а, 

22а, 23-48;
Ростовское шоссе нечетная сторона: дома 25, 27, 29;
пер. Атаманский; пер. Городской (бывший пер. Степной ст. Краснояр-
ской); пер. Дальний; пер. Достоевского; пер. Заводской; пер. Ключе-
вой; пер. Красноярский (бывший пер. Лесной ст. Красноярской); пер. 
Красный; пер. Крылова; пер. Летний; пер. Лунный; пер. Мелиорато-
ров; пер. Новоселовский; пер. Ореховый (бывший пер. Матросова 
ст. Красноярской); пер. Осенний; пер. Островского; пер. Рассветный; 
пер. Согласия; пер. Союзный; пер. Счастливый; пер. Тепловой; пер. 
Тополиный; пер. Утренний; пер. Цимлянский; пер. Чубарова; проезд 
Звездный; проезд Коммунальный; ул. Лучезарная (бывшая ул. Ком-
сомольская ст. Красноярской); ул. Брянская; ул. Молодая (бывшая 
ул. Пионерская ст. Красноярской); ул. Промышленная; ул. Централь-
ная; ул. Ясная (бывшая ул. Первомайская ст. Красноярской); ул. 60 
лет Победы (бывшая ул. 30 лет Победы ст. Красноярской).

Место нахождения участковой избирательной комиссии: 
Общественная приемная депутата по избирательному округу №10, 
ул. Кооперативная, 23а, тел.: 26-85-34.

Помещение для голосования: муниципальное автономное уч-
реждение культуры муниципального образования «Город Волгодонск» 
Дворец культуры «Октябрь», ул. Центральная, 46, тел.: 26-84-81.

Участок № 450 
Границы:  
Лицейский проезд четная сторона: дом 8;
 нечетная сторона: дома 1-19, 21-33;
Октябрьское шоссе нечетная сторона: дома 1, 1а, 3, 3а, 3б, 3г, 5, 15;



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 12 июня 2021 года • №22стр.     (17) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО5

пр. Курчатова нечетная сторона: дома 1а, 1/1, ½, 1/3, ¼, 1/5, 
1/6, 1/7, 1/8;

ул. Гагарина четная сторона: дома 6, 6а, 6б, 6в, 6г, 6д, 8, 8а, 
8б, 8в, 8г, 8д, 8е, 10б, 12г, 16;

 нечетная сторона: дома 7, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 7ж, 
7з, 7и, 7к, 7л;

ул. Молодежная четная сторона: дома 10/1, 10/2, 10/3, 10/4, 
10/5, 10/6, 10/7, 12-16, 16/3, 16/4, 16/5, 
16/6;

 нечетная сторона: дома 3а, 5, 5а;
ул. Энтузиастов нечетная сторона: дома 1, 1а, 1г, 1д;
ул. 8-я Заводская дом 7;
ВПЧ-16; пер. Веселый; пер. Кузнечный; пер. Нагорный; пер. Низов-
ской; пер. Трактовый.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: Государственное бюджетное про-
фессиональное образовательное учреждение Ростовской области 
«Волгодонский техникум металлообработки и машиностроения», ул. 
Энтузиастов, 7, тел.: 26-63-54.

Участок № 451 
Границы: 
ул. Весенняя четная сторона: дома 4-16;
ул. Гагарина четная сторона: дома 2, 4;
 нечетная сторона: дома 1, 1в;
ул. Молодежная четная сторона: дом 10 – МУЗ «Родильный дом» 

г.Волгодонск Ростовской области.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: Государственное бюджетное про-
фессиональное образовательное учреждение Ростовской области 
«Волгодонский техникум металлообработки и машиностроения», ул. 
Энтузиастов, 7, тел.: 26-52-52.

Участок № 452 
Границы:
пер. Западный дома 4, 4а;
пр. Строителей четная сторона: дома 4а, 4/6, 6, 8, 8а, 8б, 8в, 

10, 10а;
ул. Молодежная нечетная сторона: дома 1в, 1г, 3;
ул. Энтузиастов нечетная сторона: дома 9, 13, 13а.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №11 г.Волгодонска, ул. 
Молодежная, 1, тел.: 24-75-15.

Участок № 453 
Границы: 
пер. Западный   дома 1, 2, 2а, 3, 9;
пр. Строителей четная сторона: дома 2, 2б, 2в, 2д;
ул. Весенняя четная сторона: дома 32-36, 40;
ул. Гагарина нечетная сторона: дома 3, 3а, 5, 5а, 5б;
ул. Молодежная дом 1б.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа № 11 г. Волгодонска, ул. 
Молодежная, 1, тел.: 24-29-45.

Участок № 454 
Границы:  
бул. Великой Победы
  четная сторона: дома 2, 4, 8, 10, 12;
пр. Строителей нечетная сторона: дома 3-7, 7а, 7б, 9, 11, 11а, 13;
 дом 1 - изолятор временного содержания подо-

зреваемых и обвиняемых Межмуниципального 
управления МВД РФ «Волгодонское»;

ул. Энтузиастов нечетная сторона: дома 19, 21.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Гимназия №1 «Юнона» г.Волгодонска, 
бул. Великой Победы, 6, тел.: 23-96-17.

Участок № 455 
Границы:  
бул. Великой Победы  
 четная сторона: дома 24-40;
 нечетная сторона: дома 23-43, 45а;
пер. Ноябрьский (бывший пер. Октябрьский ст. Соленовской) 
 четная сторона: дома 4, 6, 10; 
 нечетная сторона: дома 1, 1а, 5а, 7, 7а, 9б, 11а;
пер. Озерный (бывший пер. Школьный ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 2, 2а, 6, 8, 12а;
пер. Приморский четная сторона: дома 24-30, 30а, 32;
 нечетная сторона: дома 19-31;
пр. Строителей     нечетная сторона: дом 1а;
ул. Весенняя четная сторона: дом 46а;
ул. Ветеранов (бывшая ул. Пионерская ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 48-52, 52а, 54, 54а, 56, 

56а, 58, 58а, 60, 60а, 62, 62а, 62б, 64, 66, 66а, 
68, 70а, 72;

 нечетная сторона: дома 51б, 51/10, 53-61, 61а, 
63, 67/10, 69, 69а, 71, 73, 73а, 75, 81;

ул. Набережная четная сторона: дома 44-56, 60-66, 70-74;
 нечетная сторона: дома 47-53, 55а, 57, 57а, 

59а, 59, 61, 61/1, 63, 63а, 65, 67-75, 75а;
ул. Шолохова (бывшая ул. Рабочая ст. Соленовской) четная сторона: 

дома 2, 2а, 4-12, 10а, 14/12, 16, 16а, 18, 18а, 
20, 20а, 24, 24а, 26а;

Малый проезд; Новый проезд; пер. Вишневый; пер. Партизанский; 
ул. Заречная.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение средняя школа №22 г.Волгодонска, бул. Ве-
ликой Победы, 14, тел.: 23-86-78 (в день голосования тел.: 23-40-16).

Участок № 456 
Границы:
бул. Великой Победы
 четная сторона: дома 16-22; 
 нечетная сторона: дома 5, 5а, 7, 7а, 7б,7в, 9, 11, 

13а, 13б, 17-21, 21а; 
пер. Ноябрьский (бывший пер. Октябрьский ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 14-26, 26а, 28, 30а, 32; 
ул. Главная (бывшая ул. Советская ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 72/16, 74,76,76а,78, 78а;
 нечетная сторона: дома 77, 77а, 79-87;
ул. Черникова нечетная сторона: дом 29;
ул. Шолохова (бывшая ул. Рабочая ст. Соленовской)
 нечетная сторона: дома 17, 17а, 19, 19а, 21, 25;
ул. Энтузиастов      четная сторона: дома 28, 30;
 нечетная сторона: дома 23, 23а;
ул. 1-я Черникова четная сторона: дома 88/28, 90, 94;
 нечетная сторона: дома 51-55.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №22 г.Волгодонска, бул. 
Великой Победы, 14, тел.: 23-86-78.

Участок № 457 
Границы:
пер. Ноябрьский (бывший пер. Октябрьский ст. Соленовской)
 нечетная сторона: дома 11б, 13, 15, 15а, 17, 19, 

21а; 
пер. Озерный (бывший пер. Школьный ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 14а, 14б, 14в, 16, 18а, 

18б, 20, 20а, 20б, 22, 22а, 24, 32, 34;
ул. Главная (бывшая ул. Советская ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 56, 56/16, 58-66, 66а, 68, 

70, 70а;
 нечетная сторона: дома 59/18, 61, 63, 63а, 63б, 

67, 67а, 67б, 69, 69а, 69б, 71-75,71а, 75а;
ул. Черникова нечетная сторона: дома 11, 15, 19-25, 25/81, 

31, 35-39;
ул. Шолохова (бывшая ул. Рабочая ст. Соленовской)
 нечетная сторона: дома 1-7, 3а, 7а, 9-15, 13а, 15а;
ул. Энтузиастов     четная сторона: дома 32, 34, 38, 40;
 нечетная сторона: дома 25, 25а;
ул. 1-я Черникова четная сторона: дома 66/26, 68-86, 80а;
 нечетная сторона: дома 25/28, 27, 27а, 29, 29а, 

29б, 31, 33, 33/2, 35, 37, 39, 41а, 43, 45, 45а, 
47, 47а, 49, 49/21, 74а.

пер. Дружный; пер. Яблоневый (бывший пер. Мирный ст. Соленов-
ской); ул. Надежды; ул. Платова.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: Государственное бюджетное про-
фессиональное образовательное учреждение Ростовской области 
«Волгодонский педагогический колледж», пр. Строителей, 37, тел.: 
24-69-68

Участок № 458 
Границы: 
пер. Озерный (бывший пер. Школьный ст. Соленовской)
 нечетная сторона: дома 1, 1а, 1б, 5, 7а; 9, 9а, 15, 15а, 

17, 21, 23, 23а, 25б, 25/64, 27, 27а, 29, 29а, 31;
пер. Приморский четная сторона: дома 4, 6, 6а, 8, 8а, 10, 12/3, 

14/4, 16, 16а, 18, 18а, 20, 22;
 нечетная сторона: дома 3, 5, 5а, 7, 9, 11, 11/6, 

13, 13а, 13б, 13в;
пер. Шмутовой четная сторона: дома 2а, 4-8, 8а, 12/21, 14, 16, 

18, 18а, 20, 22а, 22б, 24;
ул. Ветеранов (бывшая ул. Пионерская ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 24/10, 26, 26а, 28а, 30, 

30а, 32, 32/10, 34, 36, 36а, 38а, 40, 40а, 42/8, 
44, 44а;

 нечетная сторона: дома 23, 25, 25а, 27-41, 45-
49, 49а;

ул. Главная (бывшая ул. Советская ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 22-26, 30, 30а, 32, 32а, 

32/21, 34, 36, 36а, 38, 38а, 38б, 40, 42/19, 44, 
44а, 46, 46а, 48, 50, 52, 52а, 54;

 нечетная сторона: дома 21, 23, 23а, 25-29, 29а, 
31, 31а, 35, 35а, 37, 37а, 39, 41, 41а, 41б, 
43/21, 45, 45а, 45б, 47-57;

ул. Набережная четная сторона: дома 20, 22, 22а, 24;
 нечетная сторона: дома 23, 25, 25а, 27/1, 29, 

31, 31а, 33, 35-41, 41а, 43а, 45, 45а;
ул. Черникова четная сторона: дома 12, 14, 18, 22-32;
 дом 20 – ГБУ СОН РО «Волгодонский пансионат 

для престарелых и инвалидов;
ул. Энтузиастов нечетная сторона: дома 27, 29;
ул. 1-я Черникова четная сторона: дома 18, 18а, 20, 20а, 30-36, 

36а, 40, 42, 42а, 44-52, 52а, 52б, 54, 54а, 56, 
56а, 58, 60, 60а, 62;

 нечетная сторона: дома 11/32, 13-19, 19а, 21, 
23, 23/27;

пер. Вербовый; пер. Зеленый; пер. Коммунаров; пер. Пупкова;                       
пер. Соловьиный; пер. Тихий; пер. Юбилейный; проезд Весенний.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Лицей №24» г.Волгодонска, ул. Чернико-
ва, 6, тел.: 24-62-92.

Участок № 459 
Границы: 
ул. Ленинградская нечетная сторона: дом 1;
ул. Энтузиастов   четная сторона: дома 42/8, 44, 46, 46а, 48, 

48/8; 
 нечетная сторона: дома 33-41.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Лицей №24» г.Волгодонска, ул. Чернико-
ва, 6, тел.: 23-95-50.

Участок № 460 
Границы:
пер. Снежный (бывший пер. Северный ст.Соленовской)
пер. Цыганкова дома 30, 30а, 32;
 четная сторона: дома 28, 28а, 30а;
 нечетная сторона: дома 29, 33, 35;
пер. Шмутовой дома 23-29, 29а, 31а;
пр. Курчатова      нечетная сторона: дома 55, 57;
пр. Лазоревый дома 10, 10а, 10б, 10в, 10г, 10е;
проезд Монтажников
 дома 16, 20-24;
ул. Главная (бывшая ул. Советская ст. Соленовской)
 нечетная сторона: дома 1, 1а, 3, 5, 5а, 5б, 7, 9, 

9а, 13, 13а, 15-19;
ул. Ленинградская четная сторона: дома 2-8;
 нечетная сторона: дома  1а, 1в, 5-9, 9б, 9в, 9г;
ул. Энтузиастов четная сторона: дома 52-56.
 нечетная сторона: дома 45б, 45в, 45г, 45/2, 

47/1, 47/3, 47/4, 47/5, 47/6, 47/7, 47а, 47б, 
49/1, 49/2, 49/3, 49/5, 49/6, 49/7, 49/8, 49/10, 
49/11, 49/12, 51, 51/1, 51/2, 51/3, 51/5, 51/6;

ул. 1-я Черникова четная сторона: дома 2, 2а, 2б, 2в, 4, 6, 10-16;
 нечетная сторона: дома 1, 3, 3а;
бул. Сиреневый; пер. Мартовский (бывший пер. 8 Марта ст. Соле-
новской); проезд Березовый; проезд Кленовый; проезд Рябиновый; 
проезд Тенистый; ул. Лесобазовская.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Лицей №24» г.Волгодонска, ул. Черни-
кова, 6, тел.: 23-92-86.

Участок № 461 
Границы:  
пр. Курчатова       нечетная сторона: дома 35-39, 43, 45-51;
ул. Черникова   четная сторона: дом 2/31.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Лицей №24» г.Волгодонска, ул. Черни-
кова, 6, тел.: 23-92-18.

Участок № 462 
Границы:  
пер. Снежный (бывший пер. Северный ст. Соленовской)
 дома 6, 8, 10, 12, 16, 18, 18а, 20, 22; 
пер. Цыганкова четная сторона: дома 2а, 2б, 4, 4а, 6, 8, 12, 

14/10а, 16а, 18, 18а, 20, 22; 
 нечетная сторона: дома 3, 5, 5а, 5г, 7-11, 9а, 17, 

19, 19а, 21а, 25, 27;
пер. Шмутовой нечетная сторона: дома 1-5, 5а, 7, 7а, 7б, 7в,7г, 

7д, 9а, 13, 15, 15а, 17, 19, 19а;
пр. Курчатова нечетная сторона: дома 63, 65в, 65г, 65д, 65е, 

69а, 73, 73а, 75,75г, 75д, 79а, 79/15, 87, 91, 
97, 99/180, 101/111, 103, 103/2, 105-109;

пр. Лазоревый четная сторона: дома 2, 2а, 2в, 2д, 2е/1, 2ж, 
4-8, 12/74, 14, 16, 16а, 16б, 16в, 16г, 16д, 16е, 
18/79б;

 нечетная сторона: дома 1а,1в, 7, 9, 11-15, 21, 
23, 29, 31, 33, 37, 39, 39а, 41, 45,47, 47а, 49, 
51а, 53, 55, 55-а/81, 67, 69, 71, 73/1, 77, 79, 
85, 87,89, 93/1, 97/101, 97а;

Приморский бульвар дом 279;
проезд Монтажников дома 4, 10, 12, 14;
ул. Ветеранов (бывшая ул. Пионерская ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 2, 2а, 2б, 2г, 2и, 4, 4а, 6, 

8/13, 10/14, 12-18, 18а, 20, 20а, 22, 22а, 22/9;
 нечетная сторона: дома 1, 1а, 3-5, 5д, 7, 9/15, 

11-17, 17а, 19;
ул. Главная (бывшая ул. Советская ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 2, 2а, 4, 6, 10/24, 12-16, 

16а, 18, 20/21.
ул. Набережная четная сторона: дома 6, 12, 16, 18, 18б;
 нечетная сторона: дома 1-5, 7/1, 9-19;
ул. Энтузиастов четная сторона: дома 62в, 62г, 62д, 62е, 62ж, 

64, 64б, 64д, 64е, 66, 66а, 68, 70,70а, 70в, 70г, 
70е, 70ж, 72, 72а, 72б, 72в, 72г, 72д, 72е, 76, 
78а, 80, 80а, 82, 86/1, 88, 92, 94,112,138;

 нечетная сторона: 53, 53а, 55, 57, 59а, 59б, 59в, 
59г, 59д, 59е, 59ж, 59и, 59к, 59л, 61, 63, 67, 
69/1, 69/2, 71, 79, 83, 85;

пер. Академический; пер. Алый; пер. Гранатовый; пер. Грибной; пер. 
Добрый; пер. Новаторов; пер. Овражный; пер. Пролетарский; пер. 
Фонтанный; ул. Агатовая; ул. Алмазная; ул. Братская; ул. Василько-
вая; ул. Волгоградская; ул. Вольная; ул. Геодезическая; ул. Дуговая; 
ул. Закурганная; ул. Золотая; ул. Кварцевая; ул. Маныческая; ул. 
Независимости; ул. Песчаная; ул. Платиновая; ул. Рубиновая;   ул. 
Сапфировая; ул. Сельская; ул. Станичная; ул. Стременная.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Лицей №24» г.Волгодонска, ул. Чернико-
ва, 6, тел.: 24-67-27.

Участок № 463 
Границы:  
пр. Курчатова нечетная сторона: дом 25а;
пр. Строителей нечетная сторона: дома 27-35, 41-47;
ул. Энтузиастов   четная сторона: дома 20, 22, 26;
ул. Черникова нечетная сторона: дома 5, 7.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №15 г.Волгодонска, пр. 
Строителей, 39, тел.: 24-73-03.



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 12 июня 2021 года • №22 стр.     (18)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 6

Участок № 464 
Границы:  
пр. Курчатова четная сторона: дома 22, 22а,  24, 26;
 нечетная сторона: дома 23, 25, 27/1, 29;
ул. Маршала Кошевого 
 нечетная сторона: дома 3-7.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное автономное учрежде-
ние культуры муниципального образования «Город Волгодонск» 
«Дворец культуры им. Курчатова», пр. Курчатова, 20, тел.: 24-81-35.

Участок № 465 
Границы:  
пр. Курчатова нечетная сторона: дома 11-15, 19, 21;
пр. Строителей четная сторона: дома 16, 16а, 18, 18а, 20, 20а;
ул. Молодежная нечетная сторона: дома 11;
ул. Энтузиастов четная сторона: дома 12а, 12б, 14, 14/16.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №13 г.Волгодонска, ул. 
Молодежная, 13а, тел.: 24-59-23.

Участок № 466 
Границы:  
пр. Курчатова       четная сторона: дом 6; 
 нечетная сторона: дома 3, 5, 9;
ул. Гагарина четная сторона: дом 20;
 нечетная сторона: дома 9, 9б, 9г, 9д, 11а, 11б, 

11в, 11г, 11д, 11е;
ул. Молодежная четная сторона: дома 18а, 18б, 20, 20а, 20б, 

20в, 20г;
 нечетная сторона: дома 7, 9, 13-17, 21;
ул. Энтузиастов четная сторона: дома 8, 8а.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №13 г.Волгодонска, ул. 
Молодежная, 13а, тел.: 24-68-40.

Участок № 467 
Границы:  
Октябрьское шоссе четная сторона: дома 12а, 12б, 12в, 14, 14а, 

14б, 14/1, 14/2, 16, 16/1, 18, 18/1, 18/2, 20, 
20/1, 22, 22/1, 22/2, 24, 24/1, 26, 26/1, 28, 
28/1, 28а, 28б, 28в, 28д, 28ж;

 нечетная сторона: дома 17, 17а,17б, 19, 19а, 
19б, 21а, 21б, 21в, 21г; 

пр. Курчатова       четная сторона: дома 2а, 2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 
2/5, 2/7, 2/8, 4/1, 4/2, 8, 12, 14;

пр. Мира дом 1б, 1д, 1ж, 5;
ул. Гагарина четная сторона: дома 22а, 22б, 22в, 22г;
 нечетная сторона: дом 15;
ул. Гаражная четная сторона: дома 12, 12а, 12б/2, 12г, 

12д,12е/2, 14, 14б, 14в, 14г, 14д, 14е, 14ж, 
14к, 14и, 14л, 16, 16а, 16б, 16г, 16д, 18, 18/1, 
18а, 18б, 18в, 18г, 18д, 18ж, 18и, 18л, 18м, 
18н, 18п, 18р, 18с; 

 нечетная сторона: дома 1-7, 11, 15-19, 17а, 21, 
23, 25, 25а, 37, 39, 43, 45, 47, 51, 53-91, 95, 
97, 101-107, 111-119, 123, 125, 129-147, 129а, 
151, 153, 161,163, 165-171, 175, 177, 179, 
181, 183;

ул. Дружбы          четная сторона: дома 12а, 14, 16;
ул. Маршала Кошевого
 четная сторона: дома 4-10, 14;
Бульвар Роз; пер. Олимпийский; пер. Пригородный; пер. Удачный; 
пер. Янтарный.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №18 г.Волгодонска, ул. 
Гагарина, 29, тел.: 24-52-92.

Участок № 468 
Границы: 
пр. Курчатова       четная сторона: дом 10;
ул. Гагарина четная сторона: дом 24; 
 дом 26 – МУЗ «Городская больница скорой меди-

цинской помощи» г.Волгодонск Ростовской обла-
сти;

 нечетная сторона: дома 17, 17а, 17б, 19-27, 31, 
37/3;

ул. Дружбы четная сторона: дома 6, 8, 10;
 нечетная сторона: дом 3.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №18 г.Волгодонска, ул. 
Гагарина, 29, тел.: 23-59-69.

Участок № 469 
Границы: 
Октябрьское шоссе нечетная сторона: дома 23, 23а, 23б, 23в, 23г, 

23д,  23-е; 23к, 23л, 25в;
ул. Гагарина четная сторона: дома 28, 30, 30а, 32, 32а, 32б, 

32в, 32г, 32/1а, 36г, 36д, 36е, 36к, 40а, 42/8, 
42/9;

 дом 40 – поликлиника № 2 МУЗ «Детская город-
ская больница» (педиатрическое отделение № 2, 
№ 3) г.Волгодонск Ростовской области;

 нечетная сторона: дома 41, 41/1, 43, 43/1, 45, 
47, 47/1, 49, 49/1, 51/1, 53, 53/1, 55, 57, 57а, 
57б, 57в, 57г, 57д;

ул. Дружбы          нечетная сторона: дома 3а, 3б, 5, 5б, 5в, 5г, 5д, 
5е, 5ж, 5и, 5к, 5л, 5м, 7/22;

ул. Маршала Кошевого  
 четная сторона: дома 24, 26, 28, 30, 42-46;

пер. Мелиховский; пер. Таисский; пер. Раздорский; ул. Беркутянская;                      
ул. Логовская; ул. Овражная.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: 
Общественные приемные депутатов по избирательным округам 
№19,20, ул. Дружбы, 14, тел.: 25-67-95.

Помещение для голосования: муниципальное бюджетное до-
школьное образовательное учреждение детский сад «Чебурашка» г. 
Волгодонска, ул. Маршала Кошевого, 20, тел.: 24-87-07.

Участок № 470 
Границы:  
пр. Мира нечетная сторона: дом 27;
ул. К.Маркса         четная сторона: дом 2; 
ул. Маршала Кошевого 
 четная сторона: дома 28а, 34, 36, 38а, 40;
 нечетная сторона: дома 13-19, 25.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: 
Общественные приемные депутатов по избирательным округам 
№19,20, ул. Дружбы, 14, тел.: 25-67-95.

Помещение для голосования: муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Кораблик» 
г.Волгодонска, ул. К.Маркса, 4, тел.: 23-14-33.

Участок № 471 
Границы:  
пр. Мира  нечетная сторона: дома 31, 31б, 37, 41-45;
 четная сторона: дома 28, 28а, 28б, 28в, 28д, 40;
ул. Академика Королева
 четная сторона: дома 4, 8, 10, 24-32, 32а;
ул. Индустриальная нечетная сторона: 34в, 34г; 
ул. Маршала Кошевого
 нечетная сторона: дома 27, 27а, 33, 47, 49, 51, 

51/1, 51/2, 51/3, 51/4, 51д, 51ж, 51к, 51и, 
51к, 51л, 51м, 55, 57, 59, 61;

пер. Архитекторов; пер. Богатырский; пер. Возрождения; пер. Див-
ный; пер. Здоровья; пер. Магистральный; пер. Рыбачий; пер. Слав-
ный; пер. Энергетиков; пер. Якорный; проезд Открытый; проезд Спо-
койный; ул. Мореходная; ул. Каспийская, ул. Средиземная.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное обще-
образовательное учреждение «Лицей «Политэк» г.Волгодонска, пр. 
Мира, 47, тел.: 24-20-07 (в день голосования тел.: 24-10-21).

Участок № 472 
Границы:  
пр. Мира нечетная сторона: дома 33, 35, 39;
ул. Академика Королева
 четная сторона: дом 6;
ул. К.Маркса четная сторона: дома 6-22.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное обще-
образовательное учреждение «Лицей «Политэк» г.Волгодонска, пр. 
Мира, 47, тел.: 24-20-07.

Участок № 473 
Границы:  
пр. Мира  нечетная сторона: дома 53, 59, 61, 67;
 четная сторона: 60а, 60в, 60д, 60е, 60ж, 60/11;
Приморский бульвар
 дома 16, 19, 20, 22, 25, 29, 31, 35, 41, 43, 45а, 

47, 49, 53, 55, 59, 65, 67, 71, 73;  
ул. Академика Королева
 нечетная сторона: дома 9, 15, 15а, 15б, 17, 

17а, 17в, 19, 19/2, 29, 35, 41, 45, 47а, 51, 51а, 
51в/2, 53а/1, 53/2, 55/2, 59, 65, 67;

ул. Индустриальная четная сторона: дома 44/1, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 
58, 60, 62, 64, 66, 68, 72, 74, 76, 80, 82, 84, 86;

 нечетная сторона: дома 25, 25а, 25в, 25г, 25д, 
25е, 27, 33, 33в, 33г, 33д, 35б, 39е;

ул. Ленинградская   нечетная сторона: дома 15, 17, 19/71, 23, 23а, 
23б, 23в, 23г, 23и, 25, 25а, 25д, 25и, 25к, 25л, 
27а, 33, 35, 39, 41а, 43, 49, 53, 55, 59, 65, 67, 
69, 71, 75, 83, 87; 

бульвар Содружества; бульвар Старочеркасский; бульвар Тацинский; 
бульвар Цветочный; пер. Батайский; пер. Боковский; пер. Вёшен-
ский; пер. Гуковский; пер. Каштановый; пер. Лозновский; пер. Мо-
розовский; пер. Нахичеванский; пер. Сальский; пер. Уютный; пер. 
Шахтинский; проезд  Верхний, проезд Нижний, проезд Средний, ул. 
Алексея Улесова; ул. Зерноградская; ул. Кольцевая; ул. Кольцо На-
дежды; ул. Миллеровская; ул. Прохладная. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ли-
цей «Политэк» г.Волгодонска, пр. Мира, 47, тел.: 24-10-21.

Помещение для голосования: муниципальное бюджетное до-
школьное образовательное учреждение детский сад «Парус» г.Вол-
годонска, пр. Мира, 69, тел.: 24-23-19.

Участок № 474 
Границы:  
пр. Курчатова дом 36ж, 36и;
пр. Мира  нечетная сторона: дом 51, 55, 57;
ул. Академика Королева
 нечетная сторона: дома 3, 7, 9;
ул. К.Маркса  четная сторона: дома 28-34, 40-46.
 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ли-
цей «Политэк» г.Волгодонска, пр. Мира, 47, тел.: 24-10-21.

Помещение для голосования: муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колобок» 
г.Волгодонска, ул. К.Маркса, 36, тел.: 23-08-41.

Участок № 475 
Границы:
пр. Лазоревый четная сторона: дома 24, 28;  

 нечетная сторона: дома 115/2, 115а, 117/1, 
119/2, 121/1, 123/2, 125;

пр. Мира четная сторона: дома 112а, 112б, 116/9, 116а, 
120, 120а, 120в, 120д, 120е, 122/237, 126;

 нечетная сторона: дома 93, 97;
Приморский бульвар
 дом 235в, 235г, 279;
ул. Индустриальная дома 103, 109, 111, 113, 113а, 115, 117, 

121/48;
ул. К.Маркса четная сторона: дома 62, 68, 70;
бул. Петровский; пер. Аксайский; пер. Донецкий; пер. Дунайский; 
пер. Каменский; пер. Кубанский; пер. Маячный; проезд Адмираль-
ский; ул. Байкальская; ул. Балтийская; ул. Дивноморская; ул. Крым-
ская; ул. Мачтовая; ул. Невская; ул. Парусная; ул. Сенная; ул. Тав-
рическая; ул. Таганрогская; ул. Флотская; ул. Черноморская; ул. 
Штурвальная. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное обще-
образовательное учреждение «Лицей «Политэк» г.Волгодонска, пр. 
Мира, 75, тел.: 24-52-32.

Участок № 476 
Границы:  
пр. Мира  четная сторона: дома 90, 92, 94-100, 108/32;
 нечетная сторона: дома 73, 85, 87;
ул. Индустриальная
 дома 59, 59а, 59б, 59в, 65, 67, 69, 75, 77, 77а, 

83, 85, 87;
ул. К.Маркса четная сторона: дома 50, 56, 60;
ул. Ленинградская четная сторона: дома 28, 30, 34, 38, 40-54, 54а, 

58, 60;
пер. Отрадный; пер. Серебряный; проезд Бирюзовый; проезд Изум-
рудный; проезд Охотный; проезд Приветливый.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Лицей «Политэк» г. Волгодонска, пр. 
Мира, 75, тел.: 24-82-89.

Участок № 477 
Границы:
пр. Мира четная сторона: дома 10, 12, 18-24;
ул. Гагарина нечетная сторона: дома 71, 73.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №21 г.Волгодонска, пр. 
Мира, 16, тел.: 23-40-32 (в день голосования тел.: 23-48-81).

Участок № 478 
Границы:
ул. Индустриальная четная сторона: дом 32;
ул. Маршала Кошевого
 четная сторона: дома 50, 52, 56, 60-68.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №21 г.Волгодонска, пр. 
Мира, 16, тел.: 23-40-32 (в день голосования тел.: 23-09-95).

Участок № 479 
Границы:
ул. Гагарина дом 87;
ул. Индустриальная четная сторона: дома 14, 16, 18, 28;
 нечетная сторона: дома 9, 11, 13;
бульвар Тараса Ботяновского, проезд Офицерский.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №21 г.Волгодонска, пр. 
Мира, 16, тел.: 23-40-32. 

Участок № 480 
Границы:  
Октябрьское шоссе
 четная сторона: дом 30;
 нечетная сторона: дом 29;
пр. Мира  четная сторона: дома 2, 4, 6/24, 6/27;
ул. Гагарина  четная сторона: дома 50, 54;
 нечетная сторона: дома 61-65;
ул. Гаражная нечетная сторона: дома 185, 187.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение средняя школа №23 г.Волгодонска, Октябрь-
ское шоссе, 32, тел.: 23-22-40 (в день голосования тел.: 23-70-77).

Участок № 481 
Границы:
Жуковское шоссе дом 15;
Октябрьское шоссе четная сторона: дома 36, 38, 38а, 38/2;
 нечетная сторона: дома 31, 33, 35а, 37;
Приморский бульвар
 дома 3, 3а, 5а, 6а, 10, 13, 13б;
ул. Гагарина четная сторона: дома 56а, 58-64;
 нечетная сторона: дом 75, 77;
ул. Индустриальная  дома 3/191, 6, 41;
Воинская часть 3504; пер. Виноградный; ул. Апрельская; ул. Народ-
ная; СНТ «Восход»; СНТ «Мирный атом».

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: муниципальное бюджетное обще-
образовательное учреждение средняя школа № 23 г.Волгодонска, 
Октябрьское шоссе, 32, тел.: 23-22-40.

Управляющий делами
Администрации 
города Волгодонска  И.В. Орлова



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 12 июня 2021 года • №22стр.     (19) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО7

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений

по обсуждению документации по планировке территории 
(проект планировки и проект межевания) части микрорайона 

Медгородок № 2 (корректировка)
В соответствии со статьёй 5 приложения к решению Волгодон-

ской городской Думы от «24» мая 2018 № 33 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения общественных об-
суждений и публичных слушаний на территории муниципального об-
разования «Город Волгодонск» оргкомитет информирует заинтере-
сованную общественность о проведении общественных обсуждений: 
по обсуждению документации по планировке территории (проект 
планировки и проект межевания) части микрорайона Медгородок № 
2 (корректировка). 

Общественные обсуждения проводятся в порядке установленном 
решением Волгодонской городской Думы от «24» мая 2018 № 33 
«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний на территории му-
ниципального образования «Город Волгодонск» в следующие сроки: 
с 12.06.2021 по 24.07.2021 года. 

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях проводится с соблюдением ограничи-
тельных мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории города Волгодонска в 

связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) по адресу: г. Волгодонск, ул. Морская, 66, каб. 9 с 
«12» июня 2021 года по «12» июля 2021 года, посещение экспо-
зиции проводится – понедельник - четверг с 9:00 часов до 18:00, 
пятница с 9:00 до 16:45, перерыв с 13:00 до 13:45.

Участники общественных обсуждений могут вносить предложе-
ния и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях с «12» июня 2021 года по «5» июля 
2021 года, в следующих формах: 

1) в письменной форме в адрес организатора общественных 
обсуждений;

2) посредством записи в журнале учета посетителей экспози-
ции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсужде-
ниях.

На официальном сайте Администрации города Волгодонска в 
разделе публичные слушания будет размещён проект подлежащий 
рассмотрению на общественных обсуждениях, а также информаци-
онные материалы к нему. 

Согласно части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
РФ участники общественных обсуждений в целях идентифи-
кации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отче-
ство(при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной госу-
дарственный регистрационный номер, место нахождения и адрес -  

для юридических лиц) с приложением документов, подтвержда-
ющих такие сведения. Участники общественных обсуждений, 
являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указан-
ных объектов капитального строительства, также представля-
ют сведения соответственно о таких земельных участках, объ-
ектах капитального строительства, помещениях, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, из 
Единого государственного реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, по-
мещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с ча-
стью 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником 
общественных обсуждений недостоверных сведений.

И.о председателя комитета по 
градостроительству и архитектуре 

Администрации города Волгодонска
В.В. Апонасенко

Приложение 2 к постановлению  
председателя Волгодонской городской Думы – главы 
города Волгодонска от 07.06.2021 № 27

СОСТАВ
оргкомитета для организации и проведения общественных 

обсуждений документации по планировке территории  
(проект планировки и проект межевания)  

части микрорайона Медгородок № 2 (корректировка)

Вестратенко Л.В. - председатель комитета по градостроительству 
и архитектуре Администрации города Волгодонска
Глебко В.Е. - член Общественной палаты города Волгодонска,
Головко П.А. - заместитель председателя городского совета ве-
теранов,
Голубев М.В. - главный архитектор города Волгодонска,
Забазнов Ю.С. - заместитель главы Администрации города Волго-
донска по строительству,
Ковалев В.Г. - ведущий специалист сектора информационных систем 
обеспечения градостроительной деятельности комитета по градо-
строительству и архитектуре Администрации города Волгодонска
Михайлова С.А. - ведущий специалист сектора землеустройства и 
инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архи-
тектуре Администрации города Волгодонска
Чернов А.В. - председатель Комитета по управлению имуществом 
города Волгодонска,
Украинцева М.В. - заведующий сектором землеустройства и инже-
нерного обеспечения комитета по градостроительству и архитек-
туре Администрации города Волгодонска,
Усов М.А. - директор АБ «Архи-МАХ» (по согласованию).

Председатель Волгодонской городской Думы -
глава города Волгодонска  С.Н. Ладанов

Председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2021 № 27
г. Волгодонск

О проведении общественных обсуждений документации  
по планировке территории (проект планировки и проект межевания) 

части микрорайона Медгородок № 2 (корректировка) 
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования «Город Волгодонск», на основании решений Волгодонской городской Думы 
от 24.05.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведе-
ния общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального 
образования «Город Волгодонск» и от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город 
Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения 

документации по планировке территории 
(проект планировки и проект межевания) ча-
сти микрорайона Медгородок № 2 (корректи-
ровка) (приложение 1). 

2. Утвердить состав оргкомитета по про-
ведению публичных слушаний по обсужде-
нию документации по планировке территории 
(проект планировки и проект межевания) ча-
сти микрорайона Медгородок № 2 (корректи-
ровка) (приложение 2).

3. Оргкомитету:
3.1. Провести первое заседание не позд-

нее 5 дней с даты принятия настоящего по-
становления.

3.2. Оповестить жителей города о дате 
окончания общественных обсуждений и 
опубликовать настоящее постановление в 
газете «Волгодонская правда» и разместить 
на официальных сайтах Волгодонской город-
ской Думы и Администрации города Волго-
донска срок не позднее 12 июня 2021 года.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города 
Волгодонска   С.Н. Ладанов

Проект постановления вносит 
Администрации города Волгодонска

Приложение 1 к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска от 07.06.2021 № 27

Председатель Волгодонской городской Думы - глава города Волгодонска                                     С.Н. Ладанов 

3.3. Подвести итоги общественных 
обсуждений, подготовить заключение по 
результатам общественных обсуждений, 
представить председателю Волгодонской го-
родской Думы – главе города Волгодонска. 

3.4. Обеспечить опубликование резуль-
татов общественных обсуждений.

4. Предложить всем заинтересованным 
лицам направить предложения и замечания 
по проектам, указанным в пункте 1 насто-
ящего постановления, в комитет по градо-
строительству и архитектуре Администрации 
города Волгодонска по адресу: ул. Морская, 
66, e-mail: sektorzem@ya.ru в срок до 5 
июля 2021 года.

5. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его официального опубликова-
ния, за исключением пунктов 3 и 4, которые 
вступают в силу с момента принятия настоя-
щего постановления.

6. Контроль за исполнением постановле-
ния возложить на главного архитектора горо-
да Волгодонска М.В. Голубева.



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 12 июня 2021 года • №22 стр.     (20)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Отпечатано в ЗАО «Волгодонское полиграфобъединение», г. Волгодонск, ул. Волгодонская, 20, тел. 22-34-74.  Заказ          . Тираж 500 экз.

8

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений по обсуждению 

документации по планировке территории (проект планировки 
и проект межевания) части микрорайона В-4

В соответствии со статьёй 5 приложения к решению Волгодонской 
городской Думы от «24» мая 2018 № 33 «Об утверждении Положе-
ния о порядке организации и проведения общественных обсуждений 
и публичных слушаний на территории муниципального образования 
«Город Волгодонск» оргкомитет информирует заинтересованную об-
щественность о проведении общественных обсуждений: по обсужде-
нию документации по планировке территории (проект планировки и 
проект межевания) части микрорайона В-4. 

Общественные обсуждения проводятся в порядке установленном 
решением Волгодонской городской Думы от «24» мая 2018 № 33 
«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний на территории му-
ниципального образования «Город Волгодонск» в следующие сроки: 
с 12.06.2021 по 24.07.2021 года. 

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях проводится с соблюдением ограничи-
тельных мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории города Волгодонска в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) по адресу: г. Волгодонск, ул. Морская, 66, каб. 9 с 
«12» июня 2021 года по «12» июля 2021 года, посещение экспо-
зиции проводится – понедельник - четверг с 9:00 часов до 18:00, 
пятница с 9:00 до 16:45, перерыв с 13:00 до 13:45.

Участники общественных обсуждений могут вносить предложе-
ния и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях с «12» июня 2021 года по «5» июля 
2021 года, в следующих формах: 

1) в письменной форме в адрес организатора общественных 
обсуждений;

2) посредством записи в журнале учета посетителей экспози-
ции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсужде-
ниях.

На официальном сайте Администрации города Волгодонска в 
разделе публичные слушания будет размещён проект подлежащий 
рассмотрению на общественных обсуждениях, а также информаци-
онные материалы к нему. 

Согласно части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
РФ участники общественных обсуждений в целях идентифи-
кации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отче-
ство(при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной госу-
дарственный регистрационный номер, место нахождения и адрес -  

для юридических лиц) с приложением документов, подтвержда-
ющих такие сведения. Участники общественных обсуждений, 
являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указан-
ных объектов капитального строительства, также представля-
ют сведения соответственно о таких земельных участках, объ-
ектах капитального строительства, помещениях, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, из 
Единого государственного реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, по-
мещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с ча-
стью 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником 
общественных обсуждений недостоверных сведений.

И.о председателя комитета по 
градостроительству и архитектуре 

Администрации города Волгодонска
В.В. Апонасенко

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города 
Волгодонска   С.Н. Ладанов

Проект постановления вносит 
Администрации города Волгодонска

Приложение 2 к постановлению  
председателя Волгодонской городской Думы – главы 
города Волгодонска от 09.06.2021 № 28

СОСТАВ
оргкомитета для организации и проведения общественных 

обсуждений документации по планировке территории (проект 
планировки и проект межевания) в части микрорайона В-4

Вестратенко Л.В. - председатель комитета по градостроительству 
и архитектуре Администрации города Волгодонска
Глебко В.Е. - член Общественной палаты города Волгодонска,
Головко П.А. - заместитель председателя городского совета ве-
теранов,
Голубев М.В. - главный архитектор города Волгодонска,
Забазнов Ю.С. - заместитель главы Администрации города Волго-
донска по строительству,
Ковалев В.Г. - ведущий специалист сектора информационных систем 
обеспечения градостроительной деятельности комитета по градо-
строительству и архитектуре Администрации города Волгодонска
Михайлова С.А. - ведущий специалист сектора землеустройства и 
инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архи-
тектуре Администрации города Волгодонска
Чернов А.В. - председатель Комитета по управлению имуществом 
города Волгодонска,
Украинцева М.В. - заведующий сектором землеустройства и инже-
нерного обеспечения комитета по градостроительству и архитек-
туре Администрации города Волгодонска,
Усов М.А. - директор АБ «Архи-МАХ» (по согласованию).

Председатель Волгодонской городской Думы -
глава города Волгодонска  С.Н. Ладанов

Председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2021 № 28
г. Волгодонск

О  проведении  общественных обсуждений документации по планировке 
территории (проект планировки и проект межевания)  

в части микрорайона В-4

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования «Город Волгодонск», на основании решений Волгодонской городской Думы 
от 24.05.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведе-
ния общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального 
образования «Город Волгодонск» и от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город 
Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения 
документации по планировке территории 
(проект планировки и проект межевания) в 
части микрорайона В-4 (приложение 1). 

2. Утвердить состав оргкомитета по про-
ведению публичных слушаний по обсужде-
нию документации по планировке территории 
(проект планировки и проект межевания) в 
части микрорайона В-4 (приложение 2).

3. Оргкомитету:

3.1. Провести первое заседание не позд-
нее 5 дней с даты принятия настоящего по-
становления.

3.2. Оповестить жителей города о дате 
окончания общественных обсуждений и 
опубликовать настоящее постановление в 
газете «Волгодонская правда» и разместить 
на официальных сайтах Волгодонской город-
ской Думы и Администрации города Волго-
донска срок не позднее 12 июня 2021 года.

3.3. Подвести итоги общественных 
обсуждений, подготовить заключение по 
результатам общественных обсуждений, 
представить председателю Волгодонской го-
родской Думы – главе города Волгодонска. 

3.4. Обеспечить опубликование резуль-
татов общественных обсуждений.

4. Предложить всем заинтересованным 
лицам направить предложения и замечания 
по проектам, указанным в пункте 1 насто-
ящего постановления, в комитет по градо-
строительству и архитектуре Администрации 
города Волгодонска по адресу: ул. Морская, 
66, e-mail: sektorzem@ya.ru в срок до 5 
июля 2021 года.

5. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его официального опубликова-
ния, за исключением пунктов 3 и 4, которые 
вступают в силу с момента принятия настоя-
щего постановления.

6. Контроль за исполнением постановле-
ния возложить на главного архитектора горо-
да Волгодонска М.В. Голубева.

Приложение 1 к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска от 09.06.2021 № 28

Председатель Волгодонской городской Думы - глава города Волгодонска                                     С.Н. Ладанов 


